
令和８年1月27日発行 2月号

目黒区公式ウェブサイト

ランランひろば
（目黒区放課後子ども総合プラン）上目黒小ランランひろば便り

問い合わせ先：上目黒小ランランひろば
運 営 会 社：株式会社東急キッズベースキャンプ

利用登録申込書の提出先は学校、担任の先生ではありません。
利用登録やお問い合わせは、直接、上目黒小ランランひろばへ
ご連絡をお願いします。

受付時間：10：00～18：00
電話番号：03-37１９-５０５５

1月の様子

真冬の冷たい風にも負けず、子どもたちは元気いっぱいに外遊びを楽しんでいます。体調の変化などに十分注意しな
がら、今月も笑顔で過ごしたいと思います。引き続き安全に過ごし、安全に帰宅できるように職員が見守って参ります。

令和8年度ランランひろば利用について
利用に当たっては、事前に利用登録が必要です。利用登録申込みの受付は随時行っています。
二次元コードを読み取り、申請フォームからご申請ください。紙での申請をご希望の場合は目黒区
ホームページよりダウンロードしていただくか、上目黒小ランランひろばまでお問い合わせください。
※既に登録されている場合は、改めての登録手続きは必要ありません。
※令和8年4月から小学生になるお子さんについても、受付を開始しております。

ランランひろばにおける保険（補償制度）について
保険（任意）の加入をご希望の場合は、利用されるランランひろばにて申し込みください。また保険は単年度の
加入となりますので、次年度以降も保険を継続する場合は、毎年4月までにお申し込みをお願いいたします。
【受付場所】上目黒小ランランひろば事務室 【受付時間】（平日）10:00～18:00 /（土曜日）10:00～17:00
※利用登録申込書、保険加入申込書はランランひろば受付にて準備していますので、職員までお声がけください。

保護者会が実施される２月26日(木)、27日(金)にもランランひろば受付にて
お申込み承ります。

「冬季利用時間に関するお知らせ」
◆１７：００～１８：００ （１２月・１月は１６：３０～１８：００）の時間は、室内1か所での活動となります。
◆上記の時間に帰宅されるお子さんには、安全対策のため、腕に巻き付ける反射板を貸し出します。
反射板につきましては、数に限りがあるため、翌日に返却をお願いいたします。イベントで作成した反射板のキーホルダーを
つけていれば、借用不要です。
◆日没時間が早くなっていますので、ランランひろばで過ごす時間や帰宅経路については、必ずお子さんとご確認の上、利用
をお願いいたします。

保護者連絡システム（安心でんしょばと）
毎月、ランランひろばの予定やイベント情報などを掲載しているランランひろば便りや災害発生時や急に一時帰
宅や中止となった場合などにも情報を発信しています。お子様の安全・安心のために、ぜひ登録をお願いします。

【入退室管理システムについて】
お子様がランランひろばに来た時刻と帰った時刻が保護者の安心でんしょばアプリへ自動配信されるサービス
です。ご希望の方はランランひろばへご連絡お願いします。

※放課後の居場所については、あらかじめご家庭でお子さんと
話し合っておいていただけると安心です。
子ども達が気持ちよく過ごせるよう、ご協力いただきますよう
お願いいたします。

ご希望の方は、保険料500円をおつりの無いようにご準備いただけますと幸いです。

立体工作 全身運動あそび



２月の予定
◆利用時間は１８：００終了ですので、1８：0０には学校を出るように声掛けを行います。
◆授業、クラブ、委員会等が行われている場合は、終了まで他の場所での活動となります。
◆中止の場合は安心でんしょばとにてお知らせいたします。
◆お迎えの際は、学校指定の名札をご着用ください。

じょうほう【利用者アンケートについて】
昨年10月に実施しましたランラン

ひろば利用者アンケートにつきまし
て、ご協力ありがとうございました。
いただきましたご意見は、ランラン
ひろばの運営に活かしていきます。
目黒区全体の結果を２月２日より

目黒区ＨＰに掲載いたしました。下
記ＵＲＬにてご覧いただけます。

https://www.city.meguro.toky
o.jp/gyousei/kusei/jouhoukou
kai/data.html

【2月
がつ

】 

◆４
よっ

日
か

は、フットサル。試合
し あ い

をするよ！ 

◆１０日
と お か

はリクエストイベント「ランひろメチャ大会
たいかい

」 

  大人気
だ い に ん き

のメチャで初
はじ

めて大会
たいかい

を行
おこな

うよ。 

◆２５日
にち

・２６日
にち

は、リクエストイベント「ペンケース作
づく

り」 

  子
こ

ども発案
はつあん

の工作
こ う さ く

イベント。オリジナルのペンケースを作
つく

ろう☆ 

◆２７日
にち

は、避難
ひ な ん

訓練
くんれん

。この時間
じ か ん

は、遊
あそ

びから切
き

り替
か

えて取
と

り組
く

もう。 

https://www.city.meguro.tokyo.jp/gyousei/kusei/jouhoukoukai/data.html

